2022 年 9 月吉日

お客様各位

                          関釜フェリー貨物総代理店

                          関光汽船株式会社 国際部

                          山口県下関市竹崎町 4-6-8

                        TEL：083-234-5100/5385

CFS チャージ改定のご案内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび輸出入 LCL（混載）貨物の CFS チャージを改定させて頂くことと

なりましたのでご案内させて頂きます。

関釜航路の CFS チャージにつきましては 2012 年 5 月の改定以来、長年に亘って現行

料率の維持に努めて参りましたが、人件費の高騰や荷役作業機器等の維持費増大などに

より現行料率では従来のサービスを維持することが困難な状況となって参りました。

 つきましては CFS チャージを下記の通り改定させて頂きたくご案内申し上げます。

今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。

敬具

記

名  称  ： CFS チャージ

対  象  ： 輸出入 LCL（混載）貨物

      対象航路  ： 関釜フェリー航路

改定料率  ： JPY3,980/RT （改定前：JPY3,300/RT）

適用開始日 ： 2022 年 10 月 1 日 下関入出港本船より